O6LwecTBO C OrpaHUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO CTpaxoBan Koprnopauus
"Komectpa-Tomb"

OT4eT 0 GMHAHCOBOM MONONKEHUN

AKTUBbI
NHBecTULMOHHaA
CO6CTBEHHOCTb
®PurHaHCOBbIE aKTUBDI,
oLeHMBaeMble No
cnpaBeanMBOM CTOMMOCTH
Yyepes Npubbiab NN
ybbITOK

3aiimbl M aebutopckas
3340M1KEHHOCTb
Jeno3uTtol

JeHexHble cpeacTBa
AKTUBbI NO
nepecTpaxoBaHMIo

AKTUBbI Mo cybporaumam
OcHOBHble cpeacTBa
OAP

OHA

HMA

3anacbl

Bcero aktusbl

ObasaTtenbcTBa U KanuTan

KanuTtan npuHagnexxawmii
cobcTBEHHMKAM
MaTEPUHCKOM KOMNaHUK
YcTaBHbIN KanuTan

[06aBOYHbIN N pe3epBHbIN
Kanutan KanuTan
Mpunbbinb

Bcero kanuTan
Obs3atenbcrea

CtpaxoBble pe3epBbl
Kpeautopckas
3340/KEHHOCTb NO
CTpaxoBaHMto

Mpum

10

23

11

12

B TbicsiYax pybnem

Ha 31 aekabps

2016

35755

35114

31263
133678
16021

14727

8771
5192
12266
3668
1450
337
298 242

130789

1391
22627
154 807

107795

9733

2017

22420

41886

36801
126 900
49284

12927

14843
5150
18775
626
2529
574
332715

130789

1391
48084
180 264

119579

16891

2018

22351

53213

26260
143 758
62018

10405

20530
5141
17036
925
2316
254
364 207

130789

36
70840
201 665

118958

22396



Kpeautopckas
3a40/1*KeHHOCTb NO
nepecTpaxoBaHUIo
Mpoyan KpeanTopcKas
33a00/1)KEHHOCTb

OTNOXeHHble Hanorosble
obnAsaTenbCcTBa

Bcero obAsaTtenbcTBa
Bcero kanutan u
obasatenbcTea

MpumeyaHua,
coaepKalmeca 8
NOACHUTE/NIbHOM 3anuCKe,
ABNAIOTCA HEOTbEM/IEMOIA
YyacTblo HacTosLWemn
OTYETHOCTU

leH.anpekTOp
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O6uWecTBO C OrpaHNUYeHHOM OTBETCTBEHHOCTbO CTpaxosas Kopnopauma "Komectpa-Tomb"
OT4eT 0 COBOKYMHOM Aoxoae
B TbicAYax pybnen
rog, 3aKkoHumBLWMinca 31

nekabpsn

Mpum 2018 2017
Ob6uLan cymma CTpaxoBbIxX Mpemuii 207 441 186 664
AHHYIMPOBAHHbIE NPEMUM U U3MEHEHME pe3epBa
nopa obecueHeHne AebUTOPCKON 3a40NKEHHOCTHM MO
onepaumnsm CTpaxoBaHUsA (2437) (4 103)
Yucrble cTpaxoBble npemum 205 004 182 561
Mpemuun, nepesaHHble B NepecTpaxoBaHne, C y4eToOM
AHHY/IMPOBAHHbIX CyMM (16 063) (15 855)
O6wan cymma CTPaxoBbIX NPeMUi, HETTO
nepectpaxoBaHue 188 941 166 706
N3meHeHWe pe3epBa HE3aPabOTaHHON Npemumn 1
pe3epBa HEUCTEKLLIEro pUCKa (5583) (16 451)
N3meHeHWe [0 NepecTPaxoBLLMKOB B pesepse
He3apaboTaHHOM Npemun (664) (1349)
YucTble 3apaboTaHHble Npemum 182 694 148 906
YperynnpoBaHHble CTPaxoBble YObITKN, HETTO
nepecTpaxoBaHue (84 302) (87 092)
N3meHeHWe pe3epBOB YObITKOB, HETTO
nepecrtpaxoBaHue 4301 4216
Pacxozabl No yperyniMpoBaHuto yobITKOB 15 (11 942) (10 458)
Mpousowealwmne ybbITKN, HETTO NepecTpaxoBaHue (91 943) (93 334)
Joxoabl oT cybporaumoHHbIX TpeboBaHMi 25 037 33248
N3meHeHMe aKTMBOB NO cybporaumnam 5687 6470
AKBU3ULIMOHHbIE pacxoapl 14 (55 496) (49 540)
Ynucroe nameHeHne OAP (1739) 6 509
KOoMWCCUOHHbIN JoX04 OT onepaunii
nepecTtpaxoBaHuA 5366 4 957
Mpoune foxoabl NO CTPAaXoOBbIM ONepaLUAM 16 189 562
Pe3ynbTaT OT CTPaxoBOM AeATeNbHOCTH 69 795 57778
NHBECTULMOHHbIN A0X0A, 17 11531 7 055
YnpaBneH4YecKkme pacxopl 18 (41 575) (31984)
Mpoune goxoapl 19 437 1427
Mpoune pacxonbl 19 (4 427) (504)
Pe3ynbTaT OoT Npoueit gesatenbHOCTU (34 034) (24 006)
Mpubbinb ( yObITOK) A0 HaNIOrO00610KEHUSA 35761 33772
TeKywmii Hanor Ha NpubbINb (8 159) (5273)
N3meHeHMe OTNI0XEHHbIX HANOrOBbIX aKTUBOB 23 299 (3042)
Yucrana npmbbinb (yObITOK) 27 901 25 457

leHepanbHbIN AUpPeKTop KHbiw A.A.



06uLecTBO € orpaHMYeHHOW OTBETCTBEHHOCTb0 CTpaxoBasn
Kopnopauua "Komectpa-Tomb"

OTyeT 0 ABUKEHUN AEHEXKHbIX CPEACTB
B TbicAYax pybnen

JeHeKHble NOTOKM Mo onepaLMoHHOM
LeATeNbHOCTU

MocTtynaeHusa - scero

B TOM yucne

CTPaxoBbIX Npemui

CYMM MO CybporaLMoHHbIM U
perpeccHbiM TpeboBaHUAM

0011 NepecTPaxoBLLMKOB B BbiNaaTax
Nno AOroBOpPaMm CTPaxoBaHUA

MnaTtexku - Bcero

B TOM 4ucne

CTPaxoBble NpemMunun, nepenaHHble B
nepecrtpaxoBaHue

BbIN/1aTbl NO AOrOBOPaM CTPaAXoBaHMUA
onsiaTa akBM3aLMOHHbIX Pacxon0B
onsiaTa PacxoLoB MO YPEeryampoBaHuio
ybbITKOB

B CBSI3M C ON/1aTOM Tpyaa paboTHUKOB

nocrasLWuKam (noapaaumkam) 3a
Cblpbe, MaTepuanbl, paboTbl, ycayru
NPOLEHTbI MO A0ATOBbIM
0b6A3aTeNnbCcTBAM

Haor Ha NPMBbINL OpraHn3auUni
npoyne naaTexu

YUCTbIM AeHEeXHbIM NOTOK no
OonepaunoHHOMN AeATENbHOCTU
[JeHeXHble MOTOKWU MO UHBECTULIMOHHOM
[eATeNbHOCTU

MocTtynaeHusa - scero

B TOM Yncne

OT NPOoAaXM BHEOHOPOTHbIX aKTUBOB
OT NPOAAXKM aKUUA APYrmX
opraHusaunii (aonem yyactms)

lop 3akoHumMBLIMIMCA 31

Oekabps
2017 2018
206 097 244 417
169214 200 833
32 409 25035
4474 18 549
(181722) (213 214)
(6915) (9 261)
(94 433) (105 629)
(30629) (38 105)
(10 051) (12 863)
(8777) (11 643)
(23 825) (27 441)
0 0
(5 628) (6391)
(1 464) (1881)
24 375 31203
33254 34 002
19 166 10 160
4



MpoueHToB, AMBUAEHAOB U UHbIX
aHaNIOrMYHbIX MNOCTYNAEHNI

OT CAa4YM MHBECTULIMOHHOIO UMYLLLECTBA
B apeHay

MnaTexu - Bcero

B CBA3W C NpuobpeTeHnem
WHBECTULMOHHOM COBCTBEHHOCTU

OT BO3BpaTa M pasmelLeHna 4eno3nToB
npoune nNaaTexkun No UHBECTULIMOHHOM
[eaTeNbHOCTH

YUCTbIM AeHEeXHbIM NOTOK no
WHBECTULMOHHOM AesTeIbHOCTU
[eHexHble NOTOKM No GUHaAHCOBOM
[eaTeNbHOCTH

MocTtynaeHua - scero

B TOM yucne

nosy4yeHue KpeamToB M 3aliMOB

npo4yne NocTynaeHun

MnaTtexku - BCero

B CBA3W C NOraweHnem KpeanuTos u
3almoB

BblN1a4YeHHble AUBUAEHAbI

YUCTbIM AeHEeXHbIM NOTOK no
¢dMHaHCOBOW AeaTeNbHOCTU

Yuctoe M3ameHeHne AeHeKHbIX CPecTB
N UX 9KBUBANEHTOB

BennumHa BAMAHUA U3MEHEHUSA Kypca
WHOCTPaHHOW BastOTbI

[JeHeKHble cpeficTBa N UX SKBMBA/IEHTbI
Ha Havano roaa

[JeHeKHble cpeficTBa N UX SKBMBA/IEHTbI
Ha KoHeL, roaa

leH.anpekTop

14 084

0
(17 940)

(6 691)

(11 249)

15314

(5765)

(5 765)

(5 765)

33924

(661)

16 021

49 284

9795

365
(30 095)

(30 070)

(25)

(19 935)

(1468)

(1468)

(1468)

9 800

2934

49 284

62 018

KHbiw A.A.



O6LecTBO Cc orpaHMYeHHOM oTBETCTBEHHOCTbIO CTpaxoBasa Kopnopauus "KomecTtpa-Tomb"

3a rog, 3akoHumBLWMNCA 31 aeKabpsa 2017
Ha Havaso roga

MepeoueHKka BHEOBOPOTHbIX aKTMBOB
npubblab 3a rog,

BblMN1aYeHHble AMBUAEHAbI

Ha KoHeL roga

3a rog, 3akoHumBLWMNCA 31 geKabpsa 2018
Ha Havaso roga

MepeoueHKka BHEOBOPOTHbIX aKTMBOB
npubblab 3a rog,

BblN1a4eHHble AMBUAEHAbI

Ha KoHeL roaa

leH.omMpeKTOop

OT14yeT 06 M3MEHEHUAX B KanuTane

B oTHOWeEHUN
cobcTBEHHUKOB
KomnaHum
B TbicAYax pybnen
[Jo6aBoyHbIi

PesepBHbii HepacnpeaeneHHaa npubbiab

YCTaBHbIM KanuTan  Kanuran Kanutan (HEenoKpbITbIN YOBITOK) UToro
130789 1381 10 22627 154 807
0
0
X 25457 25457
130789 1381 10 48084 180264
B oTHOWeHUU
CO6CTBEHHMKOB
KomnaHuun
B TbicAYax pybnen
[JobaBouHblit  PesepBHbii  HepacnpeaeneHHaa npubbiab
YCTaBHbIM KanuTan  Kanuran Kanutan (HEenoKpbITbIN YOBITOK) WUToro
130789 1381 10 48084 180264
(1 355) 1355 0
27 901 27 901
(6 500) -6 500
130789 26 10 70840 201665

KHbiw A.A.



